COMUNE Di RAGUSA

M. .;,;
YVERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del ;5 nic 201

COGGETTO Variante all sitezza della Prescrizione Esecutiva "2.4 ~ Mulino Curiale” del
PRG %f%geme destinato a zona 13 residenziale misto a negozi, uffici e spazi pubblic!”
Proposta per it Consiglio Comunale.

; o

{'lan i i A i i T =i S
Uanno dusmila (A i giorne i A e aile ore ~  ho

adunanze, in seguitc ad inviio di convocazione, si & riunita la Giunta Municipaie con Vintervento dei Signorn:

del mese di nel Palazzo di Citta e nella consueia sala deile

o

Frasiede la seduta il 1} Pl Sindaco ;&,i& Jg‘w a4 ,/»,fiﬁ,/fi._,w

Zono presenti i signon Assessori: R
Fressnli Assenti
1. dott.ssa Maria Teresa Tumino P
A
2. dott. Giovanni Cosentini
I
4. sig. Vanerando Suizzo o .
5. sig.ra Vita Migliore !
38 N
8. geom. Francesco Baroneg o
i
Azsiste il h, 4 Y
L { ; 7 -
Saaratarn Genemis det LSS Le/{’ﬂ—? P Ml S

i Prasidents, consistato che i numero del gresentl & legale, dichigrs aperia la seduls & invita § convenuti 3
deliperars sullargomento in cggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE .

ista la proposta, di pari oggetto n. 1 02353 /Sett. V  del 23/11/2011

~isti | pareri favorevoli sulia proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n°48
successive modifiche:

- per ia regolarita tecnica, dal Responsabiie del Servizio;

- per fa regolarita contabile, dal Responsabile dei Servizio di Ragicnernia;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretaric Generale del Comune,

Ritenuto di dovere provvedere in merio;
Visto Fart.12 d;eiia L.R. n44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

»Approvare la proposta di deliberazione indicata in premsssa per famne parie integrante e

sostanziale & farla propria.




Letto, approvaio e SeiusCritic.

7SII [7%/‘\

L'ASSESSORE o ( ETARIO GENERALE
; ELAN e e

ummwnmwmu@eammmammmmemmwmmn

16.04C.201 firoaly 4 941C. 2011 per quindici giomi consecutivi.

Ragusa, I iL MESSO COMUNALE
8046 201—— 1t MESSO NOTIFICATCRE
— - {Salopia Francascn)

*

Corﬂﬁcatodihmndltumxﬁviﬁddhdolm
Certifico che la deliberazione ¢ stata dichiarata immediataments esecutiva ai sensi del 2° Comma
Arf2? dofla l.R. n.44/91.

= dmbdellbermoneéstatadm;arata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi

IL SEGRETARIO G

controlio deffatio deliberativo, aj sagsi dei commi 3° 2 5° dell'Art. 15 dehs
FArt .4 dedia L.R. 23/97.

Ragusa, li

o i

IL SEGRETARIO GENERALE

Iisctmmmnmsommmaiemtamocopia
- ... Presorio di questo Comune per quindici giomi copse
Ragusa, i

degbenﬁqﬁ rimasta affissa ail Albo
@ 310iC201

IL MESS0O COMUNALE

Bt Ao e s M B K S, Sl e

IL. SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, i
Cartificato di avvenuta ssecutivith della deliberazione
\-t"\ che la deliberazione e divenuta esecutiva dooo il decimo giomo della pubblicazione.
hY
Ragusa, fl iL SEGRETARIO GENERALE
UYTR D YA A \
A i Tt el TS T IR L i o " S _,/”—{.:},7 ] r

'8 0ic. 201 L



SETTORE y - Protn JUJSK 3 /SettV dal 71 f“ ifgf?

Y

Proposia di Deliberazione per la Giunta Municipale

:&

COETT: Yariante 2l aberra della Presorizione Heecutiva 2 4 -Mulino Cn”i&%e—"‘ del PR.G

vigente destinato a zona “Cm residenziale misto a negozi. uffici e spazi pubblicl”
- Proposta per il Consiglio Comunale

— v . s,

it Arch. Enpio Tormert Derigente det Settore V) igseﬁﬁ ad Uso del Territorio
sropone alla Glunta Municipale il seguente schema di deliber

Premesso che

s con Decreto n° 120/06 del 24/02/2006 dell’ Amministrazione Regionale Terriiorio Ambiente,
?“ui}f}hﬁaai} sulla GURS 2921 del 21/04/2C06, & stato approvato i Pianc Regolators Generale ed
il Regolamento Edilizio del comune & Ragusa;

5 la Prescrizione Hsecutiva “2.47 del PR.G. vigente, destng Uarea ~ Muling Cunale” a zona
“Cm residenziale misto a negozi, uffici e spazi pubblici” con i seguenti parametri:

- indice di fabbricabilna 1,50 me/me
- indice di fabbricabilita fondiara 3 molmg
- zup. fondiana edificabile 3328 mg
- altezza max 0,50 mt

s con osservazione n° 178, la “Societa. Curiale e figli -Mulino e pastifici-” chiedeva,
ontrariamente aile prescriziont di oul alla suddetta scheda norma, [’sdificazione deil’area con

géi indict nella zona "“§3‘ del previgente PR.G;
s che 'osservazione & stata accolta parziaimente con il parere 1 dei Servizio 3/DRU nei termini
seguent. "¢ consenfila ?’a‘fsz'vizé ediégzm m.@zdems Eewcamme ciale {eiercs zi di vicinaio), jaiia

ai me 3.00. riferito
. nterrato ed
nierrate), cliezza smassima Juort erra pori g‘ﬁ.ﬁﬂ mi. i coergnza cop i pn‘?m’?i i

R ”“’{"”4’“"’?8555 et ol J"CE/‘{/ M/“”{}‘{E’f’ B LIOVF ¢



interministeriale n° 1444768, in modo da garantive gl standars wrbanistici. Rimore [ '0bbligo

dei reperimenio delle aree per parcheggi pertinenziali ex art. 2 defla legge 1 22:89. In

considerazione, infine, che il mulino esistente ¢ siwo 1iienito edificio storico, 1 progelii degil

isterventi edilizi andramo sottoposti al parere deila Sovrintendenza’,

s che I"area interessata, nel P.R.G. previggente era limitrofa ad aree con destinazione “B3” e
“C27 rispettivamente con altezze di mt 24 ¢ 18 mt;

Preso atto:

s che I"accoglimento dell’osservazione net termini suddetti, prevede la utilizzazione di un
maggiore indice fondiario di 5 me/my rispetto all’indice fondiario max della prescrizione
esecutiva pari a 3 me/mq ed una a maggiore superficie fondiaria ( pari all’intera superficie al
netto deil’area di sedime del mulino storico};

s  che il volume realizzabile con indice fondiario di 5 me/mg ¢ con ’altezza assentita di ml
10,50, determina una occupazione presscché totale nel lotto al netto delle cessioni per
stiezzature e servizi pubblici, con una superficie coperta di moito superiore al rapporto di
copertura della zona omogenea.

Ritenuts quindl  la necessicd di  ridurte 1o

caratteristiche esistenti nella zona e permetters il mantenimento det parametri urbanisticL

gzt At - H
COUDaZIone G sucic contormemenis alie

s

3i propene di modificare Ualtezza previsia dimi 10,50 aml 18.00
LA GIUNTA MUNICIPALE

Settere V, Arch. Ennio Torrierigid &34~ 248

gmna

“ista ia proposta o {62 4595 /Ser V del Dirigente de

Ritenuto di dover provveders in merito;

sra Vart 12 della L m-44/5 b e successive modifiche 2d I1eErAZIOTE L e o

2d unanimita di voti resi nelle forme di legge

di fissare P'altezza massima deil’interventc da eseguire neil’ex Prescrizione Bsecutiva “2.4
wiulino Curiale” a mt 18,00,

-
it

2y 4i dare mandato al Dirigente dei Settore ¥, Arch. Zanio Torriert, di attivare la procedura
) i ) b R



Al sensi g per gf effettidefla LR, 114121891, naB e an 12 LR
BYIT0D, o esprine oerers favorevole In ordine sia regolanitd
teonica,

Ragusa l, 25— Lot

L i Dirigene.
" P

-

S da afto che lz relvoscrita groposia non oomporta, nel
dirsttarmenie ne’ indireitaments, onerl finandad, ng’ presentz slcung
el zepetlh contabdll, finanziad & fsoall previsli dalle vigendl norme,
per ot il parere deila regolarta contabile rion & necessario in quarzfef
sl igolvershbe in afte nutite - -

Ragusall, Z% ol H* 2@*#

i Dirigents

Al zansi ¢ per gii effelfi della LR 11/12/180%, n48 e srb 12 LA,
3042000, si esprite parere favoravale in ordine alls regofarita

sontabite.

Ulmporto delia spesa i €
V4 imputata af cap.

Ragusa i,

Ragusali, |
it Rjﬁéﬁﬁf?&&?ﬁe dail Servizio Finanziano
Muotlvazione deil'sveniusle parers sonfrario!
. Du dichisrars di immediala ssecuzions

Allegaii — Parte integrante’

Hagusas i,

Pl

f Resgmmﬁé det rf‘ueaéznaﬁm
Are ég\fi.

I Capo Seftore
Ayrch. E. TORRIERE
e

-
Visto: " Assessore al ramo _ - e (/ v




